Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKV Klasse Staffel 2

11. Spieltag Saison 2023/24 27.01.2024
Ergebnisse
Radeberger SV - SV Kirschau 2 6 (3107 : 3121)
SV Koweg Gorlitz - SV Reichenbach 6 2 (3026 : 2977)
SpG Neugersdorf/Neueibau - SV Turbine Bautzen 3 5 (2971 : 3049)
KV BW 99 Rodewitz/Hochk. - ISG Hagenwerder 2. 5 3 (3063 :3017)
Tabelle
. Gesamt Auswarts Heim
PI. Club/Verein Sp. Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. SV Kirschau 11 |18:4 59:29 3092,5/10:2 31:17 3084,5 8:2 28:12 3140,2
2. SpG Neugersdorf/Neueibau 11 |16:6 56:32 3016,2| 8:4 28:20 3015,2| 8:2 28:12 30224
3. ISG Hagenwerder 2. 11 (12:10 53:35 3058,0( 6:4 25:15 3060,2| 6:6 28:20 3046,8
4. KV BW 99 Rodewitz/Hochk. 11 |12:10 485:39,5 3025,0 | 6:4 225:17,5 30252 | 6:6 26:22 3024,2 'Ii‘i;tae”;
5. SV Reichenbach 11 (11:121 42:46 2954,0(0:10 9:31 29554 (11:1 33:15 2947,2 Spieltag
6. SV Turbine Bautzen 11 |9:13 40:48 2968,2| 4:8 18:30 2951,2| 5:5 22:18 3070,4
7. Radeberger SV 11 | 8:14 31,5:565 2866,2  2:10 11:37 2839,5| 6:4 205:195 3026,4

Jeschke, Rene
Hannusch, Tony
Friedrich, Danilo
Grol3, Philipp
Knobloch, Karl
Vogler, Bernd
Wehlend, Jonas
Schubert, Stephan
Baumann, Jorg
Tzschoppe, Ricardo

Top Ten der Woche

Heim

580
545
542
535
533
529
527
525
522
519

Radeberger SV

Radeberger SV

KV BW 99 Rodewitz/Hochk
KV BW 99 Rodewitz/Hochk
SpG Neugersdorf/Neueibat
Radeberger SV

KV BW 99 Rodewitz/Hochk
SV Koweg Gorlitz
Radeberger SV

SV Koweg Gorlitz

Auswarts
Aust, Stefan 548 SV Kirschau
Geschke, Sebastian 546 ISG Hagenwerder 2.
Fritzsche, Toni 539 ISG Hagenwerder 2.
Seibt, David 532 SV Kirschau
Beyer, Roberto 529 SV Kirschau
Kuntsche, Torsten 525 SV Turbine Bautzen
Haufe, Carsten 524 SV Kirschau
Mickan, Thomas 522 SV Kirschau
Franzke, Sven 521 SV Turbine Bautzen

Heyne, Benjamin

Top Ten der OKV Klasse Staffel 2

520 SV Reichenbach

PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Aust, Stefan SV Kirschau 11 529,11 528,17 534,80 548 566
2. Kuntsche, Torsten SV Turbine Bautzen 8 527,80 525,00 539,00 525 566
3. Mickan, Thomas SV Kirschau 11 526,77 527,50 522,40 522 571
4. Elsner, Christoph SV Reichenbach 9 524,48 529,50 504,40 A 560
5. Beyer, Roberto SV Kirschau 11 522,00 519,50 537,00 529 551
6. Wunderlich, Falko SpG Neugersdorf/Neueibat 11 520,77 522,33 511,40 490 551
7. GroR, Philipp KV BW 99 Rodewitz/Hochk 10 520,23 521,20 515,40 535 neu
8. Richter, Phillip SV Turbine Bautzen 8 519,56 516,40 535,33 519 558
9. Tzschoppe, Ricardo SV Koweg Gorlitz 11 519,14 520,40 512,83 519 542
10. Wehlend, Jonas KV BW 99 Rodewitz/Hochk 11 518,97 519,20 517,83 527 536



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 591

Radeberger SV 2 6 SV Kirschau
Kastner, Andreas 476 0,5 1 3,5 532 Seibt, David
Wouttke, Matthias 455 0 1 4 522 Mickan, Thomas
Jeschke, Rene E2 580 4 1 0 466 Stober, Torsten A
Hannusch, Tony E2 545 2 1 2 524 Haufe, Carsten
Vogler, Bernd 529 1,5 1 2,5 529 Beyer, Roberto
Baumann, Jorg 522 1 1 3 548 Aust, Stefan
0 Wertungspunkte 3107 9 2 15 3121 2 Wertungspunkte

A ab 82. Kugel Guttler, Martin
Spiel-Nummer: 592
SV Koweg Gorlitz 6 2 SV Reichenbach
Tzschoppe, Ricardo 519 2 1 2 518 Schneider, Andreas
Mannack, Steffen 498 1,5 1 2,5 520 Heyne, Benjamin
Dehnst, Hans-Jirgen 500 2 1 2 494 Elsner, Matthias
Seidensticker, Enrico 486 2 1 2 474 Seidel, Jorg
Schubert, Stephan 525 4 1 0 453 Elsner, Christoph A
York, Steffen 498 1,5 1 2,5 518 Schneider, Volker
2 Wertungspunkte 3026 13 2 11 2977 0 Wertungspunkte

A ab 91. Kugel Miethig, Peter
Spiel-Nummer: 593
SpG Neugersdorf/Neueibau 3 5 SV Turbine Bautzen
Schneider, Uwe 500 3 1 1 504 Illing, Christian
Paul, Henry 459 1 1 3 471 Michel, Sebastian
Wiinsche, Marko 492 1 1 3 521 Franzke, Sven
Wunderlich, Falko 490 1 1 3 519 Richter, Phillip
Knobloch, Karl 533 2 1 2 525 Kuntsche, Torsten
Fromter, Torsten 497 3 1 1 509 Richter, Mathias
0 Wertungspunkte 2971 11 2 13 3049 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 594
KV BW 99 Rodewitz/Hochk. 5 3 ISG Hagenwerder 2.
Friedrich, Danilo 542 1,5 1 2,5 546 Geschke, Sebastian
Arndt, Udo El 484 1 1 3 539 Fritzsche, Toni
Wehlend, Jonas 527 3 1 1 501 Welde, Xaver
Rost, Thomas 517 4 1 0 430 Reichel, Ralf
Grol3, Philipp 535 3 1 1 482 Ritter, Maximilian
Sitka, David 458 0 1 4 519 Hayn, Stephan
2 Wertungspunkte 3063 12,5 2 11,5 3017 0 Wertungspunkte

Ex - Anzahl Einsdtze als Nichtstammspieler Ralf Sawilla

Staffelleiter
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Spieler

Aust, Stefan
Kuntsche, Torsten
Mickan, Thomas
Elsner, Christoph
Beyer, Roberto
Wunderlich, Falko
GroRB, Philipp
Richter, Phillip
Tzschoppe, Ricardo
Wehlend, Jonas
Baumann, Jorg
Geschke, Silvio
Franzke, Sven
Schneider, Volker
Knobloch, Karl
Fromter, Torsten
Friedrich, Danilo
Seibt, David
Schneider, Uwe
Stober, Torsten
Michel, Sebastian
Vogler, Bernd
Richter, Mathias
Guttler, Martin
Schneider, Andreas
Rost, Thomas
Sitka, David
Winsche, Marko
York, Steffen
Schubert, Stephan
Seidensticker, Enrico
Ritter, Maximilian
Gerner, Robér
Mannack, Steffen
Ain, Torben

Illing, Christian
Dehnst, Hans-Jlrgen
Kahne, Volker
Wuttke, Matthias

Jeschke, Rene
Hannusch, Tony
Kliemann, Uwe
Fritzsche, Toni

Rang- und Schnittliste OKV Klasse Staffel 2 Saison 2022/23

Club/Verein

SV Kirschau

SV Turbine Bautzen

SV Kirschau

SV Reichenbach

SV Kirschau

SpG Neugersdorf/Neueibau
KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
SV Turbine Bautzen

SV Koweg Gorlitz

KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
Radeberger SV

ISG Hagenwerder 2.

SV Turbine Bautzen

SV Reichenbach

SpG Neugersdorf/Neueibau
SpG Neugersdorf/Neueibau
KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
SV Kirschau

SpG Neugersdorf/Neueibau
SV Kirschau

SV Turbine Bautzen
Radeberger SV

SV Turbine Bautzen

SV Kirschau

SV Reichenbach

KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
SpG Neugersdorf/Neueibau
SV Koweg Gorlitz

SV Koweg Gorlitz

SV Koweg Gorlitz

ISG Hagenwerder 2.
Radeberger SV

SV Koweg Gorlitz

SpG Neugersdorf/Neueibau
SV Turbine Bautzen

SV Koweg Gorlitz
Radeberger SV

Radeberger SV

Nach Spieltag 11

IG AK
Sep 90 Ma
Aug 68 Sen A
Jul 87 Ma
Aug 98 Ma
Apr 88 Ma
Apr 79 Ma
Sep 97 Ma
Dez 89 Ma
Feb71 SenA
Sep05 U18
Jan 78 Ma
Apr 77 Ma
Jul 89 Ma
Jan72 SenA
Okt 84 Ma
Feb 65 Sen A
Jul 80 Ma
Jun 88 Ma
Okt 69 Sen A
Jul 76 Ma
Jul 89 Ma
Mrz56 SenB
Feb 85 Ma
Jun 87 Ma
Jan67 SenA
Sep 03 Jun
Jul 92 Ma
Apr72 SenA
Dez73 SenA
Apr67 SenA
Jan67 SenA
Feb 88 Ma
Jun 87 Ma
Jun69 SenA
Jun 04 Jun
Feb 81 Ma
Okt53 SenC
Mrz63 SenB
Jul64  SenA

(0]
529,11
527,80
526,77
524,48
522,00
520,77
520,23
519,56
519,14
518,97
516,20
509,15
509,00
508,50
508,32
507,63
506,75
505,57
504,93
504,20
503,65
502,43
502,17
501,28
499,87
497,67
497,22
496,55
495,33
491,44
491,33
489,83
489,67
487,39
485,17
482,37
467,63
461,33
459,80

Gesamt

Sp 2 MaP

11
8
11
9
11
11
10
8
11
11
9
8
9
10
9
10
11
9
10
8
8
11
11
8
10
11
11
8
11
11
10
9
8
11
8
10
10
9
10

10

10
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Range:

)
528,17
525,00
527,50
529,50
519,50
527838
521,20
516,40
520,40
519,20
514,00
510,33
507,75
507,80
506,25
508,80
504,00
506,50
502,83
500,00
504,50
499,67
498,33
499,60
501,60
496,20
500,80
494,33
493,40
490,60
494,75
486,67
488,80
488,40
485,40
478,60
465,00
458,33
454,60

1

bis

Auswarts

Sp MaP @ SaP
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0

84

2,58
2,13
2,67
2,25
2,42
3,17
2,70
2,20
2,80
2,30
2,50
2,33
1,75
1,60
2,25
1,90
1,60
2,42
2,42
1,75
2,25
1,83
1,75
2,00
2,10
2,00
1,80
1,00
1,70
1,20
1,50
2,33
1,80
2,20
2,10
1,40
0,80
0,83
0,80

4]
534,80
539,00
522,40
504,40
537,00
511,40
515,40
535,33
512,83
517,83
525,00
505,60
514,00
512,00
516,60
501,80
520,50
500,00
517,50
521,00
500,25
519,00
525,20
509,67
491,20
505,00
479,33
503,20
505,00
495,67
477,67
499,33
494,00
482,33
484,00
501,20
480,80
479,33
485,80

Ab hier Spieler mit weniger als 8 absolvierten Spielen.

Radeberger SV

Radeberger SV

KV BW 99 Rodewitz/Hochk.
ISG Hagenwerder 2.

Nov73 SenA
Feb 93 Ma
Okt 85 Ma
Feb06 U18

554,00
539,50
538,80
537,33

528,00

544,50
525,00

580,00
539,50
516,00
562,00

Heim
Sp IMaP @ SaP
3,20
2,75
3,00
3,40
2,50
2,20
2,50
2,67
1,67
2,17
2,60
1,80
1,60
2,20
2,40
2,20
2,42
2,00
3,00
3,00
2,25
1,90
1,80
2,33
2,10
2,83
1,17
2,00
1,92
1,75
1,58
1,58
2,33
1,50
1,67
1,40
1,40
1 1,50
1,5 1,60
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27.01.2024

p2

heute SBL
E/A

548 566
525 566
522 571

A 560 2
529 551
490 551
535 neu

519 558 1
519 542
527 536
522 550
534

521 525 1
518 546
533 neu
497 530
542 neu
532 551
500 543

466 533 1
471 530
529 537
509 559

539 1

518 554 1
517 545
458 528
492 518
498 520
525 neu
486 525
482 535
538
498 516
519

504 516 1
500 513
511

L1255 518 |

580 neu
545 neu

566 1
539 562



44, Hayn, Stephan ISG Hagenwerder 2. Sep 86 Ma 535,80 6 6 538,50 4 4 3,25 525,00 2 2 2,50 519 575
45. Fritzsche, Volker ISG Hagenwerder 2. Mai69 SenA 534,00 1 0 534,00 1 0 1,00 534
46. Lehmann, Kay SpG Neugersdorf/Neueibau  Nov73 SenA 530,50 2 1 530,50 2 1 1,50 540
47. Geschke, Sebastian ISG Hagenwerder 2. Aug05 U18 528,80 6 5 532,75 4 3 2,50 513,00 2 2 3,50 546 550
48. Haufe, Carsten SV Kirschau Mai63 SenB 522,44 5 2 513,50 2 0 1,50 540,33 3 2 3,00 524 572
49. Welde, Adrian ISG Hagenwerder 2. Okt 92 Ma 520,67 3 2 520,00 2 1 2,75 522,00 1 1 3,00 536
50. Pohl, Holger ISG Hagenwerder 2. Apr 81 Ma 517,89 5 3 516,00 2 1 2,00 521,67 3 2 2,17 532
51. Kadur, Sven Radeberger SV Mai 78 Ma 512,00 1 1 512,00 1 1 2,00 512
52. Heyne, Benjamin SV Reichenbach Dez 90 Ma 508,33 4 3 518,50 2 2 2,25 488,00 2 1 2,25 520 neu
53. Koppatsch, Martin ISG Hagenwerder 2. Apr 91 Ma 505,00 1 1 505,00 1 1 3,00 505
54. Witzmann, Jens ISG Hagenwerder 2. Sep 75 Ma 503,38 5 2 512,00 1 3,00 494,75 4 1 1,50 525
55. Welde, Xaver ISG Hagenwerder 2. Okt 89 Ma 503,06 7 5 496,67 1 1,67 522,25 4 4 3,00 501 533
56. Gohl, Heiko Radeberger SV Aug66 SenA 503,00 1 1 503,00 1 2,00 503
57. Mohlfeld, Jan SV Kirschau Feb74 SenA 497,00 1 0 497,00 1 0 2,00 497
58. Reichel, Ralf ISG Hagenwerder 2. Sep 79 Ma 489,00 7 5 484,25 4 2 1,75 508,00 3 3 3,00 430 518
59. Tschipke, Domenik KV BW 99 Rodewitz/Hochk. Sep 04 Jun 485,00 1 1 485,00 1 1 2,00 485
60. Kastner, Andreas Radeberger SV Aug 67 SenA 484,33 3 0 488,50 2 0 0,25 476,00 1 0 0,50 476 500
61. Schmidt, Thomas SV Turbine Bautzen Mrz 82 Ma 484,00 1 0 484,00 1 0 1,50 484
62. Arndt, Udo KV BW 99 Rodewitz/Hochk. Feb51 SenC 484,00 1 0 484,00 1 0 1,00 484 neu
63. Elsner, Matthias SV Reichenbach Feb 67 SenA 483,94 7 4 480,67 3 0 1,33 493,75 4 4 2,50 494 501
64. Walsch, Heiko ISG Hagenwerder 2. Aug73 SenA 483,75 3 0 506,00 1 0 2,00 461,50 2 0 0,75 506
65. GroR, Reiner KV BW 99 Rodewitz/Hochk. Aug51 SenC 482,50 2 0 482,50 2 0 1,50 488
66. Miethig, Peter SV Reichenbach Jul 86 Ma 482,25 5 1 491,00 0 0,00 473,50 4 1 1,63 E 491
67. Krahl, Oliver SpG Neugersdorf/Neueibau  Nov06 U18 481,75 5 2 481,33 0 1,33 483,00 2 2 3,50 492
68. Neumann, Falk SV Koweg Gorlitz Jul 79 Ma 480,00 1 0 480,00 1 0 1,00 480
69. Seidel, Jorg SV Reichenbach Apr71 SenA 478,00 7 3 473,33 3 0 0,67 492,00 4 3 2,50 474 512
70. Apelt, Mario ISG Hagenwerder 2. Mai66 SenA 478,00 1 0 478,00 1 0 0,00 478
71. Hanschmann, Jochen SV Reichenbach Mrz60 SenB 477,25 7 2 471,00 3 0 0,50 496,00 4 2 2,50 534
72. Petrick, Alexander SV Turbine Bautzen Dez07 U18 475,00 1 0 475,00 1 0 1,00 475
73. Langer, Udo SV Reichenbach Feb65 SenA 470,50 2 0 470,50 2 0 0,50 476
74. Klesse, Martin SV Turbine Bautzen Jul 81 Ma 469,50 2 0 469,50 2 0 0,75 477
75. Paul, Henry SpG Neugersdorf/Neueibau  Aug71 Sen A = 468,50 2 0 478,00 1 0 1,00 459,00 1 0 1,00 459 478
76. Baldauf, Daniel KV BW 99 Rodewitz/Hochk. Nov 84 Ma 466,00 1 0 466,00 1 0 2,00 466
77. Mickan, Christoph Radeberger SV Aug66 SenA | 465,44 5 0 458,50 2 0 1,00 479,33 3 0 1,33 499
78. Kohler, André SV Koweg Gorlitz Sep 77 Ma 459,00 1 0 459,00 1 0 2,00 459
79. Wuschk, Tino SV Turbine Bautzen Feb69 SenA 458,33 3 0 436,50 2 0 0,00 502,00 1 0 1,50 502
80. Petrick, Maximilian SV Turbine Bautzen Dez 07 u18 458,00 1 0 458,00 1 0 1,00 458
81. Fischer, Manuel ISG Hagenwerder 2. Dez02  Jun 458,00 1 0 458,00 1 0 1,00 458
82. Schutze, Heinz Radeberger SV Sep39 SenC 453,00 1 1 453,00 1 1 3,00 453
83. Herzog, Daniel SV Turbine Bautzen Sep 80 Ma 438,00 1 0 438,00 1 0 1,00 438
84. Miiller, Fritz SV Reichenbach Mai55 SenB 415,00 1 0 415,00 1 0 0,00 415

Erlduterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(® HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele vepasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Ralf Sawilla
Staffelleiter

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fur die gewechselten Spieler.



